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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh quân sự năm 2021. 
 

 

Thực hiện Công văn số 03/TSQS-NT ngày 09/02/2021 của Ban tuyển sinh 

quân sự Bộ Quốc phòng về việc Hướng dẫn đăng ký sơ tuyển vào đào tạo đại học, 

cao đẳng, trung cấp quân sự và hướng dẫn công tác tuyển sinh sau đại học năm 

2021; Kế hoạch số 441/KH-TSQS ngày 01/3/2021 của Ban tuyển sinh Quân sự 

tỉnh Đồng Nai về việc triển khai công tác Tuyển sinh quân sự (TSQS) năm 2021; 

Ban Tuyển sinh quân sự thành phố Long Khánh xây dựng kế hoạch tuyển 

sinh quân sự năm 2021 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: Nhằm triển khai côn tác Tuyển sinh quân sự để lựa chọn 

những thí sinh có đủ tiêu chuẩn theo quy định vào đại học, cao đẳng, trung cấp 

quân sự, tạo nguồn cán bộ có đủ năng lực, phẩm chất đạo đức, đáp ứng yêu cầu 

xây dựng quân đội trong tình hình mới, đồng thời làm cơ sở cho các cơ quan, đơn 

vị, địa phương tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác Tuyển sinh quân sự năm 

2021. 

2. Yêu cầu: 

- Chấp hành nghiêm luật giáo dục, quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo, quy định của Bộ Quốc phòng, thực hiện công bằng, dân chủ, công khai, 

khách quan, chính xác. 

- Bảo đảm yêu cầu đào tạo nguồn nhân lực gắn với phát triển nhân tài và 

quy hoạch đội ngũ cán bộ, nhân viên chuyên môn kỹ thuật. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Chỉ tiêu tuyển sinh 

- Tuyển sinh đào tạo trình độ cao đẳng, đại học quân sự; 

- Tuyển sinh đào tạo trung cấp chuyên nghiệp quân sự (ngành quân sự cơ sở 

có thông báo sau); 

- Tuyển sinh đào tạo trình độ cao đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở. 

2. Các bước tuyển sinh quân sự 

- Đối với công tác tuyển sinh cấp chiến dịch, chiến thuật; tuyển sinh đào tạo 

trình độ cao đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở sẽ có hướng dẫn chi tiết từ cơ quan 

chuyên môn của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Riêng tuyển sinh đào tạo cao đẳng, đại học, trung cấp chuyên nghiệp quân 

sự năm 2021, các cơ quan, đơn vị, UBND các phường, xã thực hiện các nội dung 

sau: 

+ Tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp và tổ chức cho thí sinh đăng ký sơ 

tuyển; 
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+ Khám sức khỏe cho thí sinh đăng ký sơ tuyển (theo hướng dẫn của Thông 

tư số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế, Bộ Quốc phòng quy 

định việc khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự); 

+ Hướng dẫn viết hồ sơ và xác minh chính trị; 

+ Hoàn thiện hồ sơ và gửi về Ban TSQS tỉnh thẩm định trước khi gửi cho 

các học viện, nhà trường theo quy định; 

+ Bổ sung hồ sơ của thí sinh khi có yêu cầu của các học viện, nhà trường; 

+ Nhận phiếu báo trúng tuyển, bổ sung các giấy tờ theo yêu cầu trong phiếu 

báo và ký lệnh gọi nhập ngũ cho các thí sinh trúng tuyển. 

Lưu ý: Để tránh phải bổ sung sai sót, riêng nội dung xác minh chính trị 

cho các thí sinh đăng ký sơ tuyển, cơ quan chuyên môn chủ động thực hiện, nội 

dung xác minh phải chính xác đầy đủ các giấy tờ theo quy định. 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Tuyên truyền hướng nghiệp: Từ ngày 10/3 đến ngày 31/3/2021, tuyên 

truyền, hướng nghiệp, tổ chức cho các thí sinh đăng ký sơ tuyển. 

2. Thời gian, địa điểm đăng ký dự tuyển và thẩm định hồ sơ: 

- Từ ngày 10/3 đến ngày 10/4/2021, đăng ký mua hồ sơ tuyển sinh và thẩm 

định hồ sơ tuyển sinh của các thí sinh đăng ký dự thi. 

- Địa điểm đăng ký hồ sơ tuyển sinh: Tại Ban Chỉ huy Quân sự thành phố 

(liên hệ trực tiếp với đồng chí Đại úy Trần Ngọc Nhật – Cán bộ phụ trách công tác 

tuyển sinh, số điện thoại: 0388.392.191). 

- Ngày 23/4/2021, Ban Tuyển sinh quân sự - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh thẩm 

định hồ sơ các thí sinh dự thi của thành phố Long Khánh. 

3. Tổ chức khám sức khỏe: Ngày 15,16/4/2021, tổ chức khám sức khỏe 

cho các thí sinh đăng ký sơ tuyển tại Trung tâm Y tế thành phố Long Khánh 

4. Thời gian thi, môn thi, địa điểm thi: 

- Thời gian thi: Thi đại học, cao đẳng hệ chính quy tại kỳ thi THPT quốc gia 

theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Thi liên thông từ trung cấp lên cao 

đẳng, từ cao đẳng lên đại học hệ vừa học vừa làm và đại học văn bằng 2, thi trong 

02 ngày (ngày thi do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định). 

- Địa điểm thi: Được ghi trong giấy báo dự thi. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy Quân sự thành phố - Thường trực Ban TSQS thành 

phố: 

- Tham mưu Ban tuyển sinh quân sự thành phố hướng dẫn tổ chức tuyên 

truyền, hướng nghiệp, tổ chức sơ tuyển cho các thí sinh đăng ký dự thi; tổng hợp 

nhu cầu đăng ký mua hồ sơ tuyển sinh Quân sự với Ban TSQS Bộ CHQS tỉnh; tiếp 

nhận, kiểm tra hồ sơ TSQS của các thí sinh và gửi hồ sơ về cơ quan cấp trên theo 

đúng quy định. 

- Hướng dẫn tuyển sinh đào tạo ngành Quân sự cơ sở; hoàn tất mọi thủ tục 

hồ sơ, tổng hợp báo cáo cơ quan thường trực Ban TSQS thành phố và báo cáo về 

cấp trên đúng thời gian quy định. 
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- Kiểm tra thẩm định xác minh chính trị của từng hồ sơ thí sinh. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố tổ chức 

tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng để thông báo về công tác 

tuyển sinh quân sự năm 2021; tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp cho học sinh, 

học viên tại các trường THPT, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - GDTX trên địa 

bàn. 

- Hướng dẫn, kiểm tra, thẩm định phiếu khám sức khỏe của các thí sinh. 

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố phối hợp với 

Ban Chỉ huy Quân sự thành phố tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp, đưa tin tuyển 

sinh quân sự năm 2021 (từ ngày 10/3 đến ngày 12/4/2021) ngày phát 02 lần vào 

buổi sáng và buổi chiều. 

3. Trung tâm Y tế thành phố chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ 

chức khám sức khỏe cho các thí sinh dự tuyển vào các trường trong Quân đội theo 

quy định. 

4. UBND các phường, xã tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp cho thanh 

niên qua các phương tiện thông tin đại chúng trên cơ sở hướng dẫn của Ban tuyển 

sinh quân sự thành phố. Rà soát cán bộ Ban CHQS phường, xã chưa qua đào tạo 

cao đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở đăng ký đưa đi đào tạo năm 2021. 

5. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, các 

trường THPT trên địa bàn thành phố phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự thành 

phố - Thường trực Ban tuyển sinh quân sự thành phố tổ chức tuyên truyền, hướng 

nghiệp, thông báo cho học sinh biết để đăng ký dự thi. 

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

Thí sinh tự túc và phải nộp một khoản lệ phí đăng ký sơ tuyển và dự thi của 

Bộ Quốc phòng, Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định (kể cả đại học, cao đẳng, trung 

cấp ngành quân sự cơ sở), thực hiện theo hướng dẫn của Ban Tuyển sinh quân sự 

Bộ Quốc phòng. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh quân sự năm 2021 của Ban Tuyển sinh 

quân sự thành phố Long Khánh; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng 

mắc các thí sinh trực tiếp liên hệ Ban Chỉ huy Quân sự thành phố (cơ quan tuyển 

sinh quân sự) hướng dẫn thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Bộ CHQS tỉnh Đồng Nai; 

- Ban Tuyển sinh quân sự tỉnh; 

- CT, PCT UBTP; 

- Thành viên Ban TSQS thành phố; 

- Như Mục IV kế hoạch; 

- Chánh, Phó VP;  

- Lưu: VT, TH (NC). 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ 

Bùi Quốc Thể 
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